% an disen briefT. Der wart trelM'ii, do man zalte von {rotes g'eburte drulzeben hundert iar

in dem drizehenden iare, an dem frytage noch dorn zwölften dage.

1313 Jan. 16. 273.

Äut don ürig. im AUA m München, nr. 1253, pgt. ; dat aagehä$^ Siegü tat abge/ailen.

— rabUkOig gtänekt M WMImth, Mon. JU fl;

Die iudires rurie Spirensis 5eMrA-»<Hrf<*n sub anno domini MCCCXIII, feria tercia proxima

ante festum beali Anthonii *
: Ernestus lapicida et Mehtildis eius uxor legitima, cives Spi-

ranaea, reoognovemnt et publice conban sunt, sibi et suis beredibua estnarium ante veterem

portam Spirenaem aitum cum omni iure et auia pertmencüs in perpetuam enpbiteooim per

religiusos viros abbatera et conventum monastcrii Utrine vallis, Cysterciensis ordinis, necnon

ahbatem et conventum monasterii in Olenheini, ordinis sancti BeiKKÜcti, priorissam et con-

ventum monialium ultra lutum leporis ac Gutbam, relictam quondam £lwini dicti Meise,

loeatwn eaae pro oensu annuo et perpetuo norem librarum hallenrinm l^alium et bonorum.

Atitedicti eciara ooniuges iHvmiasnrat hon* fide, quod ipsi in struetura et edifldia neoessariis

ipsi c^tuario vig^inti libras ballensinm debent cxpendere, et ut predicti loealores de ex|M«n-

dendis XX libris [«redictis in modiim preniisjtuni certiores existanf, dicti coniuges ipsis deceui

libras baliensium super tribus doniibus, sitis apud pontem lapidcum ante purlam predictam,

pro aubfiignore oonstitnerunt et obligaveruut.

1 J)a$ Keerd. tOtu Spir. (OLA tu KuUruhe, Copiatb. 33) gAl M Jon. 27 Asttodi eoBfMMttk

und SU Sept. 3 Anthonii martiris, wiihrend 4m r<ll(iwi«riwi A» SOrftlho^gtt Sjftgtr f.4»fVtt.B,
nr. 2a nur zu Jan. 17 Anthonii a^fmitt.

L,d by Google
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1313 Mai 4.

Schreiben des kaiserlichen Landtogtcs tm Speyergau in Betreff der Anfmhm
des Juden Jeckelin ton Srhleltstadt in die Sladt /tpeyer md der Zahlung vo» töOO

Pfmd Melier an dieselbe durch die dortige Judmschaß.

Orif. müht aufrufinden. — NtKh dem Jbämdt bei Lekmam VH, «9. 4g, p. 70t 1

LOnig U, 478.

Nos Geor{j;ius cotues Vellenlia*, provincialis Spirkowie, el magisicr Hermannus

de Stocka, canonicus Constanciensis, notarius magniliri dotnini nuslri Henrici, dei

graüa Romanorum imperaloris, babeutes plenum mandatum el auluritalem ab eodein

domino nostro imperatOFe ad infira scripta, prout in liUeria prafati domini Dostri «

imperatoris desuper nofats datis idenioa conünelur» virtute et autoritate eivsdem

mandati pari volo consenlimus et rolunius, quod Jeckelinus dictiis de Sletsstat

iudeus civis Spircnsis in civitale Spirensi cum iudeis aliis oiusdem ci^^talis residcal

et niorelur sub protectione el defensiono [xelibati doiuiui noslri imperatoris alquc

uoslra absque impedimento et turbatioiie quorumcuuque, quem etium cives Spirenses is

in his que contineDlur in Iiac lilera facimus defendere et tuen, ita quod ipse ibidem

iari pareat ut alt«r iudeus et domino nostro imperatori serviat proportionaliler cum

immunitate iudeoroin Si^rensittm abaque dolo. Et si indei sive univeraitas iadeorum

dvitatis Spirensis mille quingentas libras hallensium, quas oonsoles Spirenses ad

servicium el ulilitatem domini noslri imperatoris iuxta iussum noslrum dare pro- »

miserunt usqne ad ' fcsluin bcali Marlini proximiim pro eisdem iudfis, ipsis eosdeni

ex nunc dare et promiltore recalcilranlibus ^ pro quibus ipsi iudoi el JeckeHuus a

data huius litere uaque ad feslum beali Marliui proximum el deinde ad auuum a

atura et smieio quibnslibet domini nostii imperatoris atque nostra esse debent

absolati et üben bona fide» ipsis oonsulibus non dederint seu ex nunc cautionem eis »

ÜUiefe noloerint» volumus, quod ex tuuc ipsi consules ipsos iodeos per caplionein

rerum el porsonarum suarum ad solvendiim i]i>is diclam pecuniam iuxla seriein

maudati noslri el tenore literaruni pra'dirliiruin nobis a domino nostro imporatore

Iradilunuii autoritate eiusdem domini imperatoris el vice noslra coerceaul et com-

pellaot, uec per hoc incident offensam domini noslri imperatoris atque oostram. £t «
si qui ex dictis iudeis Spirauibus ante solutionempnedictam dictanim mille quingen»

lamm librarum bällensium de civitate Spirensi se traxerint vel absconderint, volumus

quod ex tunc ipsi consules pro quolibel laU duos iudeos alios quos voluerint in

suos concives el socictalem dictorura iudeorum recipiant, alioruni indooruni Spiren-

siuni contradiclione qualibet non obstanle, el niliilominns ipsi cousulos seu corum ss

nuncii res el personas eorundem reccdencium seu se abscondeuciuin iudeorum, in

quibuscuuque iocis eos polerunt reperire, capiant el recipiant usque ad solutionem

ballensinm pnediotorum, contradiclione quommlibet non obstante. Si quis enim ipsos

consules in boo impediret in loto vel in parte, volumus et decemimus» quod idero

inddat poenam privationis feodoruro, iuriuro, libertatum, gratiarum et omnium que «

> iidl de -.^Ldm. ^ reclikcitraulibus : Ldm.
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Itabet ab imperio iuxta lenorem dictarum litcraram nostraram, iurihus ei privilegüs

. dictonim iudeonitn Spireusium in oranibus aliis seraper salvis. Et uos comes pro-

vincialis pnrdictus ipsis civibiis ad lioc pra^stabimiis consilium vi iuvamen, et iü

robur ac teätiiuouiuin prteiuissorum praesenles Hieras uostris sigillis pra)falis civibus

* Iradimus communitas. Datum aono domini MCCG lereio decimo, in crasUno

invenoionis sancUssime cruds.

1313 Jmi 27. 277.

Der Mat beUäii^i den Veritmf wm WO Mattem i&krlieker OetreüheinkSnfle

tm veneMedene» *» der N&he der Stadt Hegenden CHUem an 3 Spejferer Bürger

vtfirSOO Pfimd ffeßer.

No8. . iodioes . . conaules et universi cives Spirena« tenorü prestaicMini recogiUMdimis «I

pttbKoe pirofiteiDttr, wm Utlmin Bubacriplam vero civitatis nmtre Mgillo ngUlatam, nm abo«

itaiD, non caDcellatam nac in nliqua ^ui pai't<> viciatam vidisse et eam de voiIh) ad \crhum

1^
perlp^'isso hnnr fenorem ronlinentiMii ; [fol;/! ''if frl;. rroi /.'?/? j\iigust /.'.' Visa i;;i(ur

hniuitiuiMii littera lidelitcr et j)erlccta uiianiiuiler piuiiuncianiu», predicio», videlicot dominaoi

KatherinaiD, reHdam quondam Ulrici de Rorhus, et Jobannem da Wormada, firatram eiaadem

qaondaiD Ulrid, ac dictum Sigebnannam Gontrami de oonaenau puaroniiD et filiaatri auomm,

Decix>n heredes dicti quondan^ Bernhohi, cx quo ipae Bernhohus nunc est mortuus, cum

n didis bonis posse facerc quid<|uit placel. Qua iii(|uani pronnnciariono farla prcdii U Kaiherina,

Sigelniannus et Johannes necnon Jacobus tiliut> tlbeliui et Elizabeth ciuü uxor, liha quoudant

Bemhohi predicti, pro ae et alüa ipaiua EKaabeth conterinia aubacriptis ooram nobia et B»rl-

mudo ad Rulüm CUpeum, aeuHeto nostre civitaUa, in puUk» oonstituti manibus coadnnatia

ft pari voto aurfnrilato prerJicta, et speeialiter dirtus Si^rohnannua Guntram! de i'oii»;ensu et

D voluiitali- lilioiMin sunruni Si^reloiiis t'Irici :iv fi\h^[v] sui Johannis, Berhte uxoris ciusdem

Jolianuis, Ii luele et Katherine, tiliaruni ipsius Sij,rotinanni, curain nubis et dictu sculteto eciam

eonatitttloniin, vendidnaiit et tradidemnt ae se vendidiaae et tradidiaae preaentibua raoo-

gnoacunt HeUmanno Eberhardo firatribua dietia Andeldusr et Henelino Klubelocher, nostris

conc-ivibus, ul subliis est dislinctuni, aninios leilditus leiilum inaldrurum sili;jirds It'<;a!is,

n quos ilundna Kila, reiicta quondain llenrici de Colunia, de curia sua sila pr(i|M' e\tra veterem

|X)rtaui Spirenscm et omnibos agrU et bonis spectantibus in eandeni sitis eiiM:a Spiram diclo

quondam Ubloo tenetur obligata, et omne iua ipata conpetens in eiadem redditibua, curia et

Imüs, .scilicet Heilmanno predicto atoguhriter reddilua quinquaginta maldroruin, et Eberbardo

reddiliis vi^'iiiti (piinqiiP maldrorum, ac Henelino redditus vipinti (piiiir(iic maldrorum, pro

^ quiugentis libris hallcnsium legalium et bonorum, quos balienses coatlsMi sunt dicti vcndilores

ae a dictia emptoribua reoepiaae et eoadem in utilitatem detutam convertiaae integre et con-

plele. Et aoivi dd)ent et presantari aibi dicti redditus in dTitatem Spirenaem ante quam-

comqu^ domum quilil>et eonim auam porcionem voluerit, ipsius dnmino Elle et hercdum

suorum jiericuin, lalmribus «d ex|iensis sin^ulis annis in nalivilad» bt>ati? Marie vii^inis. iiixta

^ ius et consuetudinem Spirensis civilali», nun ob>tanliiius gramiine, sterilitale, exercdu,

ioeendio aeu caau afio fortnito qualicamque, conatitnentea ae de hoc inaoUdam warandoa,

«dam aecundom iua et omraetudinem Sf^rensis dvitati^ pactionis formula bac adieda, qnod

«Kela domina f31a aeu eius heredea poaaunt didoa redditus centum maUroram sOiginis reemera
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ab ipsis pro diclo prccio, ijuaiKiocuiniiue voluerinl inlra hini- ot R'^tum beati Oeoit^ii pniximum

et deiude iul'ra duos aimos tunc pi-oxime subse<iuentcs et non uUerius absque dolo, sed .

pofitea, n ric non reempii fuerint ut est dictum, perpetui em deibent eemtntilNM cmUacb-

nibus qaibuflcomque. Insuper pmlicti domina Xatheriii*, rdicta ipioiidam Ubid» laoobns et

Elizabeth caverunt insolidum pro Üornhoho et Johanne, Piliis eciaiii dicti licrnhohi annomm 6

iniiKiribus, et preciirti Sij;ehnaimus, filii t l Ülie ac filinsler eiusdom cavcrunl insolidum edam

pro Kungunde, iilia ipsius Sigeliuanui aiiiiuruiii cciain minore, pruinitlentcs utrinque K
«ffiBCturos et curaturoB apud eosdem minores qadibet pars pro eis qui Isngunt esm, atin

qnis ipsonim annoe etati« legitiiine attingerit, quod atunc Tendicioneitt huiusmodi cum

Omnibus »tuis clausulis more deldlü et con^iuetn ratificet et nflirmet. Super qtiilnis dictus it

scultetus hos d«Ht in lesles, videiicel Nicolauni ad Aurcuin Oveni et Golsthaicum Schaf de

üne, civiuni niagisli'os, Berlolduui Faha militem, Juhiiii t'uhscn, Enguhaannum de Gumers-

heim, Bermannum Advoeatum, Eogelmamium de Bebinpen, Henricoro de Golonia» Wern-

berum de flne^ Ftitamem Eppen, Sigelmammm Guntram, Hartmudum ad Rufum Clii» um

et Sifflonem Hun, consules Spin-nscs >, pf quamplmcs alios fidedijrnos. Et nos in leslinionium tt

pi'emissorum noslre civitatis sigillum ad prcccis parcium predictarum appendimus buic